RESOLUÇÃO Nº 025/2004 – CONSEPE

Aprova alteração do Calendário Acadêmico 2004 da
UDESC no tocante à data de colação de grau dos
formandos de cursos de graduação do
CEART/UDESC.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando
a deliberação do Plenário relativa ao Processo nº 400/041, tomada em sessão de 24 de agosto
de 2004,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica aprovada alteração do Calendário Acadêmico 2004 da UDESC no tocante
à data de colação de grau dos formandos das turmas 2004/01 dos cursos de graduação em
Artes Plásticas, Moda, Música, Artes Cênicas e Design do Centro de Artes – CEART da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, que passa de 28 de agosto de
2004 para o dia 03 de setembro de 2004.

Art. 2º - Fica referendada a Portaria nº 864, de 30/08/2004, expedida pelo Reitor da
UDESC, que autorizou a implantação das alterações referidas nesta Resolução "ad
referendum" do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 24 de agosto de 2004.

Prof.º Anselmo Fábio de Moraes
Presidente